UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 262-NQ/QHK6
	Hà Nội, ngày 27 tháng 06 năm 1978

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN VIỆC THÀNH LẬP TỔNG CỤC DU LỊCH VIỆT NAM

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào điều 53 của Hiến pháp năm 1959 và điều 4 của Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ;
Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ,
QUYẾT NGHỊ:
Phê chuẩn việc thành lập Tổng cục du lịch Việt Nam trực thuộc Hội đồng Chính phủ.

	ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHỦ TỊCH

Trường Chinh